
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33171 Segunda-feira, 18 DE JULHO DE 2016

PORTARIA Nº 5297-DC-DF-16
OBJETIVO: OP. VERANEIO 2016 (3° FDS).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): VILA DE BEJA - PA
PERÍODO: 15 A 18/07/16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM RONNY CARLOS BRITO
DE SOUSA CPF: 360.975.602-06;
SGT PM EDINALDO VITAL GOMES
CPF: 391.875.782-04;
CB PM FÁBIO CRISTO DE ARAÚJO
CPF: 969.016.322-15;
SD PM CRINSON POTIGUARA DE SOUZA
CPF: 885.949.552-00.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 986457

PORTARIA Nº 5379-DI-DF-16
OBJETIVO: OP. VERANEIO 2016 (3° FDS).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): BRAGANÇA - PA
PERÍODO: 14 A 18/07/16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E 04 DE 
POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM MÁRIO ANTONIO AMADOR
CPF: 256.649.302-25.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 986499

.

.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 027/16-GAB. DIRETORA/FAS PM 
A Diretora do Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do 
Pará, usando das atribuições do cargo para o qual foi nomeada 
por meio da Portaria nº 430/2014/DP/1, da lavra do Exmº Sr. 
Comandante Geral da PMPA; 
Considerando a defl agração do Processo Licitatório nº 034/2016-
CPL/FAS PM, executado através da modalidade CARTA CONVITE, 
que objetivava a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de produção de vídeo-roteiro, fi lmagem e 
edição, para a execução de 03 (vídeos) de caráter institucional 
para a FAS PM;
Considerando que no decorrer do referido certame vários entraves 
administrativos ocorreram, inclusive com a desclassifi cação de 
todas as propostas ao fi nal da fase de aceitação;
Considerando o lapso temporal, previsto em lei, que teve 
que ser concedido aos interessados para a apresentação das 
impugnações e das contrarrazões, fez com que, parte do objeto 
pretendido, que era a cobertura das ações do FAS PM em prol 
de seus contribuintes residentes no município de Breves-PA, 
deixasse de ser atendida, devido tais ações já estarem em 
desenvolvimento no período em que o certame ocorria;
Considerando o disposto no Art. 49, caput, da Lei Federal nº 
8.6668/93 e com base no acima exposto,
R E S O L V E:
Art. 1º - Autorizar a REVOGAÇÃO do Processo Licitatório nº 
034/2016-FAS PM, que resultou na modalidade Carta Convite nº 
001/2016-CPL/FAS, com garantia de direito ao contraditório e à 
ampla defesa prévios, conforme preconiza o § 3º do art. 49 da 
Lei Federal nº 8.666/93;
Art. 2 - Aguardar o decurso de prazo para a interposição de 
recurso, previsto no art. 109, inciso I, alínea “c” da Lei de 
Licitações; para então, caso não haja, os autos do processo 
serem arquivado; Providencie a CPL e Assessoria Jurídica, 
respeitada as devidas competências;

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
que deverá ocorrer por intermédio do Diário Ofi cial do Estado; 
Providencie a Secretaria.
Registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de julho de 2016
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM
Diretora do FAS PM

Protocolo 986385

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA

PORTARIA N°076/16-FIN/FASPM, DE 30 DE 

JUNHO DE 2016.

A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-

FASPM, no exercício de suas atribuições legais.

RESOLVE:
Art. 1° Conceder a Policial Militar TEN PM RG 18538, MF 
5208408, Mara Lúcia Alves dos Santos, CPF nº 311.061.452-91, 
16 (dezesseis) diárias de alimentação e 16 ( dezesseis ) diárias 
de pousada,  categoria “B”, no valor de R$2.568,00( Dois Mil 
e Quinhentos e Sessenta e Oito Reais), por ter que seguir do 
município de Belém-PA para  o município de Redenção - PA,  no 
período de 16 a 31 de julho de 2016, a serviço deste Fundo de 
Assistência Social da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 30 de junho de 2016
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 986393

EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N°077/16-FIN/FASPM, 

DE 30 DE JUNHO DE 2016.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar 1º SGT PM RG 26668, MF 
5748178, Leonardo Felício Santos, CPF nº 577.026.672-49, 
16 (dezesseis) diárias de alimentação e 16 (dezesseis) diárias 
de pousada, categoria “B”, no valor de R$2.400,00( Dois Mil e 
Quatrocentos Reais), por ter que seguir do município de Belém-
PA para  o município de Redenção-PA,  no período de 16 a 31 
de julho de 2016, a serviço deste Fundo de Assistência Social da 
PMPA - FASPM.
Belém-PA, 30 de junho de 2016.
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 986395

EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N°078/16-FIN/FASPM, 

DE 30 DE JUNHO DE 2016.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar 3º SGT PM RG 17778, MF 
5207886, Juracindo de Jesus dos Santos Marinho, CPF nº 
392.275.452-04, 16 (dezesseis) diárias de alimentação e 
16 (dezesseis) diárias de pousada, categoria “B”, no valor de 
R$2.400,00( Dois Mil e Quatrocentos Reais), por ter que seguir 
do município de Belém-PA para  o município de Redenção-PA,  no 
período de 16 a 31 de julho de 2016, a serviço deste Fundo de 
Assistência Social da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 30 de junho de 2016.
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 986399

EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N°079/16-FIN/FASPM, 

DE 30 DE JUNHO DE 2016.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder a Policial Militar 3º SGT PM RG 23388, MF 
5675430, Florinda Miranda do Vale Mendes, CPF nº 462.222.782-
72, 16 (dezesseis) diárias de alimentação e 16 (dezesseis) 
diárias de pousada, categoria “B”, no valor de R$2.400,00(Dois 
Mil e Quatrocentos Reais), por ter que seguir do município de 
Belém-PA para o município de Redenção-PA, no período de 16 a 
31 de julho de 2016, a serviço deste Fundo de Assistência Social 
da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 30 de junho de 2016.
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 986400

EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N°079/16-FIN/FASPM, 

DE 30 DE JUNHO DE 2016.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder a Policial Militar 3º SGT PM RG 23388, MF 
5675430, Florinda Miranda do Vale Mendes, CPF nº 462.222.782-
72, 16 (dezesseis) diárias de alimentação e 16 (dezesseis) 
diárias de pousada, categoria “B”, no valor de R$2.400,00(Dois 
Mil e Quatrocentos Reais), por ter que seguir do município de 
Belém-PA para o município de Redenção-PA, no período de 16 a 
31 de julho de 2016, a serviço deste Fundo de Assistência Social 
da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 30 de junho de 2016.
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 986403

EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N°080/16-FIN/FASPM,

 DE 07 DE JULHO DE 2016.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar José de Ribamar Gonçalves 
Almeida- CAP PM, RG 14667, CPF nº 301. 140. 122-53, MF 
5078687, 11 (onze) diárias de alimentação e 11 (onze) diárias de 
pousada, categoria “B”, no valor de R$1.815,00(mil e oitocentos 
e quinze reais), por ter que seguir do município de Belém-PA 
para  o município de  Salinópolis-PA, no período de 21 a 31 de 
julho de 2016, a serviço deste Fundo de Assistência Social da 
PMPA - FASPM.
Belém-PA, 07 de julho de 2016
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 986406

EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N°081/16-FIN/FASPM, 

DE 07 DE JULHO DE 2016.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder a Policial Militar Claudia Nazaré Oliveira dos 
Santos - 2º SGT PM RG 19551 - CPF nº 428.751.102-68, MF 
5385830, 11 (onze) diárias de alimentação e 11 (onze) diárias 
de pousada, categoria “B”, no valor de R$ 1.650,00( mil e 
seiscentos e cinquenta reais), por ter que  seguir de Belém-PA 
para o município de Salinópolis-PA,  o período de 21 a 31 de 
julho de 2016, a serviço deste Fundo de Assistência Social da 
PMPA - FASPM.
Belém-PA, 07 de julho de 2016
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 986409
Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 18 de Julho de 2016 às 7:08:43


